Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Kartoffel

Lfd. Pflanzenart

Nr.

und Sorte

Basis-
saatgut

Anerkannte Saatgutmengen (dt)
Zertifiz.

Saatgut

Summe
Saatgut

Bundessortenamt

Belana
Gala
Agria
Zorba
Kuras
Verdi
Jelly
Marabel
Eldena
Karlena
Laura
Amanda
Queen Anne
Pirol
Lilly
Albatros
Tomensa
Soraya
Kuba
Solist
Lady Rosetta
Caruso
Wega
Eurostarch
Amado
Toscana
Ditta
Goldmarie
Belmonda
Fasan
Linda
Euroresa
Kiebitz
Granola
Opal
Cilena
Vineta
Quarta

Red Fantasy
Gunda
Concordia
Omega
Starkeprofi
Elfe

Leyla
Salome

41575,41
57693,64
28584,15
40811,00
18262,73
18236,18
42329,62
23816,56
11910,30
20645,04
14001,13
10293,76
20172,89
15279,10
15021,35
9045,50
14562,05
12818,40
4577,40
9195, 20
2745,20
30454,80
8455,20
9444 ,77
4754,15
8164,95

257,00
11932,20
10657,80
12431,00
2814,75
6197,15
10780, 20
6677,00
8490, 05
4698,15
9681, 50
3139, 20
8481,87
3060,95
4988,55
2090,00
4354 ,60
3945,38
3786,13
5186, 20

Osterfelddamm 80 e 30627 Hannover

112924 ,20

92377,13
95398, 65
82665,10

102907 ,68

79614,03
42919,64
59456, 28
45067 ,08
34583,75
35141,16
38264 ,43
24817,03
28075,30
26670,88
29032,80
21521,16
21615,25
29774,00
22679,21
28351,57
150,00
21883,65
18471,70
17375,20
13873,92
21390,60
8724,76
9920,20
7616,40
16810,97
11954,92
6389, 32
10142,53
7962,80
11635,75
6614,00
12504,80
6867,00
11204,28
9179,60
11604,49
9172,50
9214,45
9207,95
6756,34
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154499,61
150070,77
123982,80
123476,10
121170,41
97850,21
85249,26
83272,84
56977,38
55228,79
49142 ,29
48558,19
44989,92
43354,40
41692,23
38078,30
36083,21
34433,65
34351,40
31874 ,41
31096,77
30604 ,80
30338,85
27916,47
22129,35
22038,87
21647,60
20656 ,96
20578,00
20047,40
19625,72
18152,07
17169,52
16819,53
16452,85
16333,90
16295,50
15644 ,00
15348,87
14265,23
14168,15
13694, 49
13527,10
13159,83
12994,08
11942,54



Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Lfd. Pflanzenart
Nr. und Sorte

Basis-
saatgut

Anerkannte Saatgutmengen (dt)
Zertifiz.

Saatgut

Summe
Saatgut

47 Adretta
48 Krone

49 Solara
50 Venezia
51 Antonia
52 Saturna
53 Quadriga
54 Rosara
55 Annalena
56 Cascada
57 Afra

58 Figaro
59 Torenia
60 Birgit
61 Burana
62 Paroli
63  Juwel

64 Sorentina

65 Wendy

66 Sommergold

67 Finka
68 Montana

69 Miss Malina

70 Mariola

71 Nordlicht

72 Jumbo

73 Ludmilla
74 Satina
75 Euroking
76 Talent
77 Agila

78 Roberta
79 Beo

80 Selma
81 Nicola
82 lvetta
83 Campina
84 Ricarda
85 Berber
86 Kormoran
87 Birte

88 Maxilla
89 Bettina
90 Penni

91 Sissi

92 Secura
93 Borwina
94 Natascha
95 Cardoso
96 Alegria

Bundessortenamt

4297,00
5266, 50
2326,15
4109,20
2766,90
2840,20
4690,00
4092,00
4277,18
2611,00
1009, 30
4013,50
4148,20
3192,80
2310,00
5999, 80
5587,00
4767 ,65
2805,00
1282,00
2109,80
3419,50
3029,70
2212,60
3926,20
1250,00
4728,60
3083,00
1308,00
1537,00
3300, 20
1156,70
2027,50
633,90
476,20
998,20
2326,00
2758,85

841,40
1765,00
1070,00
2800,00
1940,00

433,10

577,50
1906,50
1495,30
1911,80

390,00
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7586,75
5944,77
8127,57
6017,50
6557,20
6428,27
4326,80
4482 ,98
3835,25
5172,00
6556,72
3416,70
3221,65
3610, 15
4465, 20
761,60
893,30
1472,20
2882,80
4244 ,00
3368,33
1982,13
2263,80
2943,90
1173,80
3546,80

1431,10
3107,10
2805,58
980,40
2938, 65
1869,80
3133,10
3258,48
2650, 36
1106,50
632,00
3095, 25
2206,80
1186,50
1830,90

790,00
2273,40
2047,15

676,00
1002,30

569,60
2027,00
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11883,75
11211,27
10453,72
10126,70
9324,10
9268,47
9016, 80
8574,98
8112,43
7783,00
7566,02
7430,20
7369,85
6802,95
6775,20
6761,40
6480, 30
6239,85
5687,80
5526,00
5478,13
5401,63
5293,50
5156,50
5100, 00
4796,80
4728,60
4514,10
4415,10
4342 ,58
4280,60
4095,35
3897,30
3767,00
3734,68
3648, 56
3432,50
3390,85
3095, 25
3048, 20
2951,50
2900,90
2800,00
2730,00
2706,50
2624,65
2582,50
2497,60
2481,40
2417,00
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Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

. PFlanzenart
und Sorte

Basis-
saatgut

Anerkannte Saatgutmengen (dt)

Zertifiz.
Saatgut

Summe
Saatgut

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147

Sevim
Mungo
Ramona
Romanze
Baby Lou
Rodriga
Cardinia
Osira
Marena
Tokio
Valisa
Maxi
Flavia
Nixe
Troja
Freya
Arkula
Estrella
Bigrossa
Corinna
Arosa
Bonus
Toccata
Priamos
Rita
Megusta
Velox
Colette
Fidelia
Saphia
Caprice
Mia
Chenoa
Damaris
Godzilla
Rossini
Terrana
Theresa
Django
Meister
Karelia
Rikea
Oxania
Europrima
Swing
Priska
Etana
Transit
Lisana
Rambo
Samson

Bundessortenamt

1861,00
1690,00
573,38
2283,75
2011,90
2090,00
616,75
915,20
337,00
1668,00
782,00
998,50
1110,00
1308,00
1411,00
1200,00
471,60
1325,50
1264,00
1009,70
1157,00
1120,00
233,70
1060,00
174,00
390,00
980,00
764,46
770,00
835,00
400,00
760,00
753,60
730,50
469,50
400,00
700,00
333,40
280,20
507,00
480,44
392,50
376,50
352,00
297,00
291,00
289,05
215,00
277,00
270,00
247,00
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495,90
665,80
1725,00

259,50

1470,50
1115,75
1672,00
275,74
1154,00
581,00
428,50
200,00

189,50
916,00

55,00
268,50
861,00

878,10
648,00

142,50
79,50

422,00
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2356,90
2355,80
2298,38
2283,75
2271,40
2090,00
2087,25
2030,95
2009,00
1943,74
1936,00
1579,50
1538,50
1508,00
1411,00
1389,50
1387,60
1325,50
1319,00
1278,20
1157,00
1120,00
1094,70
1060,00
1052,10
1038,00
980,00
906,96
849,50
835,00
822,00
760,00
753,60
730,50
721,80
700,90
700,00
662,90
545,80
507,00
480,44
392,50
376,50
352,00
297,00
291,00
289,05
284,20
277,00
270,00
247,00
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Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Anerkannte Saatgutmengen (dt)
Zertifiz.

Lfd. Pflanzenart
Nr. und Sorte

Basis-
saatgut

Saatgut

Summe
Saatgut

148 Triton
149 Axenia
150 Eurotina
151 Ventana
152 Linus
153 Prestige
154 Exempla
155 Mascha
156 Exquisa
157 Alanis
158 Ottawa
159 Juventa
160 Cubus
161 Favola
162 Tessa
163 Danina
164 Albertine
165 Simonetta
166 Moritz
167 Bavafit
168 Heiderot

38,00
226,00
215,25
208,25
200,00
160,00
150,00

61,80
128,00
125,40
122,00
113,90

99,00

95,50

90,00

78,50

68,00

37,00

33,00

28,00

20,00

238,00
226,00
215,25
208,25
200,00
160,00
150,00
133,70
128,00
125,40
122,00
113,90
99,00
95,50
90,00
78,50
68,00
37,00
33,00
28,00
20,00

787834,82 1493377,79

Zusammen:

Ohne Voraussetzung des landeskulturellen Wertes nach 8 30

Abs. 2 Nr. 4 SaatG zugelassen

1 Horizon
2 Red Emmalie
3 Violetta

3120,30

16785,80
240,42
71,56

2281212,61

19906,10
240,42
71,56

Zusammen:

Sorten nach 8§ 55 SaatG

1 Fontane

2 Lady Claire
3 Eurogrande
4 AXion

5 Princess

6 Annabelle
7 Milva

8 Innovator
9 Regina

10 Pelikan

11 Rumba

12 Madeira

13 Allians

14 Bellarosa
15 Colomba

Bundessortenamt

Osterfelddamm 80 e

3120,30

9494 ,29

770,00
18626,05
6505,00
11301,50
10915,80
18368, 71
14546,13
7972,67
20227,90
7337,45
13115,10
3625,00

30627 Hannover

17097,78

89255,51
68143,52
57957,86
52546,31
31429,58
42886,18
36734,85
35184,25
27569,22
24581 ,82
30778,80
17608, 39
27033,83
18705, 60
21359,90

20218,08

89255,51
68143,52
67452,15
53316,31
50055,63
49391,18
48036,35
46100,05
45937 ,93
39127,95
38751,47
37836,29
34371,28
31820,70
24984 ,90
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Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Lfd. Pflanzenart

Nr.

und Sorte

Basis-
saatgut

Anerkannte Saatgutmengen (dt)
Zertifiz.

Saatgut

Summe
Saatgut

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Bundessortenamt

Spunta
Glorietta
Bellinda
Anuschka
Bernina
Novano
Euroflora
Melody

Russet Burbank

Ultra
Georgina
Zuzanna
Stratos
Isabelia
Ballerina
Saprodi
Sunita
Red Lady
Almonda
Eurotonda
Royal
Alexandra
Austin
Red Sonia
Monique
Lucilla
Donald
Challenger
Miranda
Honorata
Allure
Madison
Musica
Westamyl
Granada
Nafida
Sunshine
Hermes
Nandina
Julinka
Hansa
Lady Amarilla
Baltic Rose
Thor
Sarion
Premiere
Seresta
Jasia
Nomade
Donata

22041,70
6178,25
9904, 66
5612,45

10973,01
8772,80
4355,30

512,50

15848,00
7056,60

10999, 90
3045,30

2668,70
1512,75
525,00
412,50
8973,00
5530, 70
4120,15
1756,70
1800, 00
7331,80
6332,53
3222,35
2560,85

2439,80
3553,00

740,40
3334,45

2837,00
2804,00

3055,50
3480,00
3610,95
2995,25

842,80

4022,00
170,00

2313,00

2955,00
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2138,00
16702,28
11587,55
15482,08

9895,61

9751,20
13014,86
15562,05

6775,00
2394,75
9231,41
12203,90
8551,50
9302,65
9455,78
9222,07

587,00
3802,65
4951,20
6642,61
6465,73

930,00
1627,38
4627 ,33
5039,43
7453,51
6356,50
3732,60
2495,70
4984,30
2304,25
5631,45
2260,00
2272,50
4829, 20
1700,40
1186,00

995,00
1580, 80
3721,70
4475,80

327,00
4013,70
3953,80
3936, 10
3874,00
1155,60
3226,10

153,00
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24179,70
22880,53
21492,21
21094 ,53
20868,62
18524,00
17370,16
16074,55
15848,00
13831,60
13394,65
12276,71
12203,90
11220,20
10815,40
9980, 78
9634,57
9560, 00
9333,35
9071,35
8399,31
8265,73
8261,80
7959,91
7849,68
7600, 28
7453,51
6356,50
6172,40
6048,70
5724,70
5638,70
5631,45
5097,00
5076,50
4829, 20
4755,90
4666,00
4605,95
4576,05
4564 ,50
4475,80
4349,00
4183,70
3953,80
3936, 10
3874,00
3468, 60
3226,10
3108,00

5



Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Anerkannte Saatgutmengen (dt)

Lfd. Pflanzenart Basis- Zertifiz. Summe
Nr. und Sorte saatgut Saatgut Saatgut
66 Diamant 2863,00 100,00 2963,00
67 Solen 1371,10 1546,10 2917,20
68 Cara 2834 ,50 - 2834,50
69 Laperla 2795,30 -— 2795,30
70 Wotan 508,00 2251,20 2759,20
71 Sinora - 2632,60 2632,60
72 Jubilat 1060,00 1512,50 2572 ,50
73 Amyla - 2524 ,50 2524 ,50
74 Bonza 2100,00 330,60 2430,60
75 Verona - 2422 ,30 2422 ,30
76 Sanibel 1710,70 687,25 2397,95
77 Dartiest - 2343,50 2343,50
78 Noblesse 80,00 2254,30 2334,30
79 Malika 784,15 1480,00 2264,15
80 Skonto 66,90 2154 ,40 2221,30
81 Kaszub 740,00 1440,60 2180,60
82 Thalessa 2172,00 - 2172,00
83 Coronada 623,20 1532,25 2155,45
84 Valetta 1164,10 963,90 2128,00
85 Abilene Russet 2109,10 - 2109,10
86 Sieglinde 116,00 1968,45 2084 ,45
87 Labella 2008,60 1,00 2009, 60
88 Avarna - 1995, 77 1995,77
89 Allora 910,00 994,00 1904 ,00
90 Larissa 763,90 1129,20 1893,10
91 Levantina 1085,55 692,00 1777,55
92 Markies - 1726,80 1726,80
93 Taisiya 1053,00 637,00 1690,00
94 Leandra 1159,50 500,00 1659,50
95 Privileg 1037,00 620,00 1657,00
96 Otolia 1576,67 - 1576,67
97 Merlot 1450,00 - 1450,00
98 Aromata - 1422 ,20 1422 ,20
99 Signum - 1402,90 1402,90
100 Solo 1097,00 284,50 1381,50
101 Eurotango 610,50 743,45 1353,95
102 Tucan 1339,00 - 1339,00
103 Peela 1020,00 294,50 1314,50
104 Nandu 1312,60 - 1312,60
105 Sofista - 1307,20 1307,20
106 Andrea 505,50 769,95 1275,45
107 Smaragd - 1192,01 1192,01
108 Euroluna 620,52 543,80 1164,32
109 Viviana 749,00 400,00 1149,00
110 Supporter - 1143,70 1143,70
111 Ribera 228,35 893,28 1121,63
112 Augusta 501,50 489,75 991,25
113 Euroviva 963,92 - 963,92
114 Tacoma 151,00 800,00 951,00
115 Blazer Russet 934,69 - 934,69
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Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Anerkannte Saatgutmengen (dt)

Lfd. Pflanzenart Basis- Zertifiz. Summe
Nr. und Sorte saatgut Saatgut Saatgut
116 Captiva 879,20 -— 879,20
117 Jurata 225,00 600,00 825,00
118 Arsenal - 810,00 810,00
119 Euronova 655,40 106,40 761,80
120 Senna - 754,80 754,80
121 Energie -— 746,00 746,00
122 Liliana 676,75 - 676,75
123 Christel 444 ,50 225,90 670,40
124 Aurea - 626,55 626,55
125 Scarlet - 616,90 616,90
126 Amora - 604,60 604,60
127 Delphine 507,00 - 507,00
128 Constantina 464,70 - 464,70
129 Blaue St. Galler 380,50 35,50 416,00
130 Finessa - 395,50 395,50
131 Magda 355,25 20,80 376,05
132 Capri 301,00 70,30 371,30
133 Lorena 363,20 - 363,20
134 Albata 350,80 - 350,80
135 Eersteling - 333,38 333,38
136 Forza - 316,60 316,60
137 Primavera - 301,10 301,10
138 Presto 287,00 - 287,00
139 Bropanna 150,00 135,50 285,50
140 Gourmetessa 93,00 185,00 278,00
141 Catania 273,50 - 273,50
142 Malvina 272,75 - 272,75
143 Osiris 270,00 - 270,00
144 Avanti - 256,30 256,30
145 Désirée - 243,30 243,30
146 Bintje 221,00 7,10 228,10
147 Sava - 200,00 200,00
148 Megan 174,50 - 174,50
149 Filou 125,00 28,70 153,70
150 Sanjava 150,30 -— 150,30
151 Classic Russet 145,96 - 145,96
152 Skawa 107,50 35,00 142,50
153 Avenue - 131,00 131,00
154 Gandawa 83,00 - 83,00
155 Spinela 76,40 - 76,40
156 Baltic Fire 60,00 - 60,00
157 Alberta - 54,50 54,50
158 Charlotte - 41,75 41,75
159 Ranomi - 31,50 31,50
160 Arlet 26,50 - 26,50
Zusammen: 386301,81 910380,09 1296681 ,90
Sonstige: 2531,95 1460,10 3992,05
Insgesamt: 1179788,88 2422315,76 3602104 ,64
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Kartoffel - Anerkannte Pflanzgutmengen (dt) 2017 (Wirtschaftsjahr 2017/2018)

Zusammenstellung: Kartoffel

Anerkannte Saatgutmengen (dt)

Lfd. Pflanzenart Basis- Zertifiz. Summe
Nr. und Sorte saatgut Saatgut Saatgut
Kartoffel 1179788,88 2422315,76 3602104 ,64
Insgesamt: 1179788,88  2422315,76 3602104 ,64
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